antecedentes, uallum transcendunt, atque urbem inuadunt.

35. Tunc uero Odethus Lautrecus, relicto in arce praesidio, copisque per partem ab hostibus auersam eductis, Comum urbem contendit, et ibi quoque praesidium relinquens Cremonam peruenit, ubi sese ex fuga et timore cum recepisset et confirmasset, ad Federicum mittit, ut Parma decedens ad se quam primum cum praesidio uenire properaret. Federico Parma digresso, Robertus Sanseuerinus, Leonis Pontificis affinis, cum praesidio successit; Placentia quoque facile in Pontificis potestatem reducta; nec fuit oppidum in finibus Mediolanensibus, quod Mediolano recepto non paruo negotio in Caesarianorum potestatem perueniret, praeter Cremonam, et eam regionem, quae lacum Verbanum attingit, et item Aronam, et Domusulam: arcis tamen Mediolanensis, Nouariensis, et Tritiensis in Gallorum potestate remanserunt. 15

36. Dum haec ad Insubres geruntur, inter uic-

7 quam primum TR: quamprimum A

tándose a los demás saltan la empalizada y penetran en la ciudad.

35. Entonces Odet de Lautrec dejando un destacamento en el castillo, saca las tropas a espaldas de los enemigos y se dirige a la ciudad de Como; después de dejar allí también guarnición llega acto seguido a Cremona, donde una vez recobrado de la huida y repuesto del susto manda decir a Federico que abandone Parma y se persone inmediatamente ante él con la guarnición. El sitio que Federico dejó al abandonar Parma vino a ocuparlo con una guarnición un pariente del Pontífice León, Roberto Sanseverino; Placencia fue también sometida fácilmente a poder del Pontífice; y no hubo ciudad en el término del Milanesado, que tras la toma de Milán no cayera sin grandes dificultades en poder de los imperiales, a excepción de Cremona y la zona colindante con el lago Verbano, y asimismo Arona y Domusula; no obstante quedaron en poder de los franceses los castillos de Milán, Novara y Tricio.

36. Mientras están acaeciendo estos sucesos en

toriae gratulationem Romae Leo Pontifex naturae con-
cessit: quo nuntio accepto Iulius Medices, cumque eo
Sedunensis, Cardinales, ad Pontificia comitia in ur-
bem properanter reuerterunt. Duces autem Caesariani Par-
mam et Placentiam Ecclesiae restituunt, et caeteris co- 5
piis dimissis, Hispanos Germanosque, praeter horum duo
millia principi Mantuano ad Placentiae praesidium, at-
tributa, in iis oppidis, quae Abduam flumen attingunt,
hybernorum causa disponunt; utque Gallis, qui Cremonae
continebantur, a Mediolano, si quid mouissent, ob- 10
sistarent, et, stipendio post Leonis obitum parce sup-
petente, impensis oppidanorum partitis domibus aleren-
tur; quod quanquam grauiter ferebant populares, hoc
tamen dispendium atque molestiam ea spe solabantur,
fore ut breui pulsis omnino Gallis, quos summo odio 15
ob superbum dominatum, et acerbas numorum exactiones
prosequebantur, Franciscus Sfortia succederet, uir
de cuius humanitate, temperantia, et iustitia mag-
na erat hominum opinio, et cuius frater, paterque,
et auus Mediolanensium imperium obtinuerant. 20